

### 13. Rullehockeybane i Vanløse (2009-94647)

Kultur- og Fritidsudvalget skal tage stilling til fremtiden for rullehockeybanen ved Vanløse Idrætspark

#### INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller,

1. at Kultur- og Fritidsudvalget beslutter, at rullehockeybanen fortsat holdes åben, men at der foretages foranstaltninger, som beskrevet i indstillingen til en begrænsning af støjen.

#### Problemstilling

Kultur- og Fritidsudvalget besluttede den 5. november 2009 at udskyde sagen om rullehockeybanen i Vanløse med henvisning til, at Kultur- og Fritidsforvaltningen skulle belyse sagen yderligere. Forvaltningen har nu undersøgt de uklare forhold vedrørende omfanget af klager og brugen af banen nærmere. Derudover er støjproblematikken i dagtimerne beskrevet yderligere.

Denne indstilling erstatter indstillingen til mødet den 5. november 2009.

Grundejerforeningen for Fossgaarden og beboerforeningen for Lønstrupgård har klaget over rullehockeybanen ved Vanløse Idrætspark. Klagerne omhandler støjgener og hockeybolde i haven. Dette til trods for, at der i 2003 er opført en 4 meter høj støjmur og sat net op over dele af banen.

På den baggrund blev der i august 2009 foretaget støjmålinger på tidspunkter med højeste aktivitetsniveau på hockeybanen – træning og kamp for Vanløse Rulleskøjte Klubs voksenhold.

Støjrapporten konkluderer, at støjniveauet ved både hockeytræning i aftentimerne på hverdage og hockeykampe i weekender overstiger de tilladte grænseværdier i boligområdet mod nord og på de øverste etager i boligblokkene mod sydøst.

#### Banens brugere

Rullehockeybanen bliver fortrinsvis benyttet af Vanløse Rulleskøjte Klubs medlemmer til træning mandag - torsdag i tidsrummet kl. 17-21 og fredag kl. 16-19 samt til træning og kamp om lørdagen. Klubben har ca. 115 medlemmer, hvoraf hovedparten er mellem 15-45 år, men der er også små børn og ældre spillere. Klubben har et lille klubhus ved banen og har ikke træning eller hjemmekampe på andre baner. Klubbens formand har gennem de seneste år været i positiv dialog med en af de generede beboere.

I foråret 2009 blev banen åbnet for områdets beboere hele døgnet. Det har bevirket, at den i dagtimerne bruges til selvorganiseret fodbold og rulleskøjteløb samt er et populært tilholdssted blandt lokalområdets unge i aftentimerne. Ifølge rulleskøjteklubben er der altid aktivitet på banen, når de skal begynde træningen kl. 17.

Åbningen af banen i dagtimerne har også medført, at den benyttes af Vanløse Børn og Unge Center en gang om ugen. Børnene benytter fortrinsvis banen til at løbe på rulleskøjter og larmer derfor ikke i

samme grad som rulleskøjteklubbens hockeyspillere. Centeret er begejstret for banen og ønsker at bruge den fremover.

## **Løsning**

### Støj

Ifølge støjrapporten overskrides støjen i aften timerne med op mod 12dB(A) ved den åbne, lave boligbebyggelse mod nord og op mod 27dB(A) ved 2. sals højde i boligblokken mod øst og syd. Det er signifikante overskridelser, der bekræfter en betydelig støjbelastning hos banens naboer.

Overskridelsen af støjgrænserne i aften timer kan ikke direkte overføres til dagtimerne. Først og fremmest er støjgrænserne i dagtimerne øget med 5 dB(A) til 45dB(A) ved den åbne, lave boligbebyggelse mod nord og 50 dB(A) ved boligblokken i øst og syd. Dernæst beregnes støjniveauet som en gennemsnitsbetragtning på 8 timer, hvilket medfører nedsættelse af støjniveauet. Hertil kommer, at brugergruppen og aktiviteten er en anden end i aften timerne. Tiderne benyttes fortrinsvis af rulleskøjteklubbens børnehold fra kl. 17-18 og af institutionens børn i kortere perioder i løbet af dagen. Med de nuværende målinger er der derfor ikke grundlag til at vurdere om støjgrænserne i dagtimerne overskrides.

Støjmålingsfirmaet vurderer, at udbedring og forhøjning af støjturen til 8 meter ikke forhindrer, at støjgrænsen overskrides. Samtidig oplyser rulleskøjteklubben, at det ikke er muligt for den at ændre boldtype, bandetype eller forhindre larm fra hockeystave mod underlaget. Det skal ses i sammenhæng med, at klubbens hold deltager i nationale og internationale turneringer med faste krav til udstyr og baneforhold.

### Forslag til restriktioner på baneanvendelsen

Det anbefales, at der sættes et stort og synligt skilt op ved indgangen til banen med en tekst om, at banens brugere skal tage hensyn til naboerne ved at begrænse larmen mest muligt, og især i aften- og nattetimerne (kl. 18-07) samt i weekender. Samtidig tager Kultur- og Fritidsforvaltningen kontakt til Vanløse Rulleskøjte Klub herom.

### Alternativer

En overdækning af banen med en lyddæmpende væg- og tagkonstruktion vil eliminere støjen. Overdækningen vil også sikre mod vildtfarende bolde samt gøre banen anvendelig hele året for både rulleskøjteklubben, nærområdets institutioner og selvorganiserede brugere. Ifølge rulleskøjteklubben vil en overdækning øge brugen af banen med op mod 200 % af nuværende udnyttelsesgrad, da banen også vil kunne bruges i årets regnvåde og kolde perioder. En overdækning inkl. lys koster i størrelsesordenen 5 mio. kr.

Hvis det viser sig, at støjniveauet fra banen ved opsætning af skilte m.v. ikke nedbringes, vil Kultur- og Fritidsforvaltningen arbejde på at finde en alternativ placering til en rullehockeybane. Det er ikke umiddelbart muligt at anviser en alternativ placering i lokalområdet. Derfor skal muligheden for at finde placeringer i andre bydele undersøges. Blandt andet kan mulighederne for at benytte frie arealer eller tomme lagerbygninger i de nye byudviklingsområder afdækkes. I den sammenhæng kan også indgå mulighederne for en midlertidig placering. En nyanlagt 20 x 40m. rullehockeybane med lys og bånder koster i størrelsesordenen 2 mio. kr. Den eksakte pris afhænger blandt andet af det underlag, banen anlægges på.

Der er en generel stor efterspørgsel på faciliteter til rullehockey i København, og Vanløse Rulleskøjte Klub kan derfor ikke umiddelbart tildeles tider på andre baner i byen

### **Økonomi**

-

### **Videre proces**

Skiltet opsættes snarest, ligesom der tages kontakt til Vanløse Rulleskøjte Klub.

Carsten Haurum

/Mads Kamp Hansen

### **bilag**

#### **Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning den 17.12.2009**

Kultur- og Fritidsudvalgets beslutning i mødet den 17. december 2009:

Indstillingen blev godkendt.

Karin Storgaard tog forbehold og Karin Storgaard, Pia Allerslev og Leslie Arentoft ønskede følgende tilført beslutningsprotokollen:

"Dansk Folkeparti tager forbehold. Danske Folkeparti og Venstre ønsker at der arbejdes på en overdækning og at sagen medtages i budget 2011."

